CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 141/2014

Contratação  ou  remanejamento  de  mais
uma  advogada  para  atuar  na  Secretaria
Municipal de Políticas para as Mulheres.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a gestão e planejamento junto
à Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, para contratar ou remanejar mais
uma Advogada para trabalhar junto à Secretaria Especial de Politicas para Mulheres
com o objetivo de melhor atender essas mulheres  em situação de violência ou risco
e de certa forma dependem desses profissionais, uma vez que os atendimentos esta
sendo agendado de cinco a seis meses devido a demanda.

Atualmente,  presenciamos  inúmeras  histórias  de  violência  contra  a
mulher.  Na  grande  maioria  ficando  as  mesmas  desamparadas  e  sem  ter
informações.

Sabendo da importância de mais uma advogada para as mulheres em
situação de violência doméstica, solicita que seja avaliada e atendida esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2014.

                                                                                                   SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 921D0AC7E00EA39AB61F9FDDC0AF56A7 CODIGO DO DOCUMENTO: 004245
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 141/2014
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra